
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕБРОПОЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА  ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

30.12.2019  № 58 

 с. Сереброполь  

О закреплении перечня административных доходов  
 

На основании ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Администрации Серебропольского сельсовета Табунского района 

Алтайского края в соответствии со статьей 160.1 бюджетного кодекса 

Российской Федерации решением Серебропольского сельского Совета 

депутатов от 30.12.2019 г. № 23 об утверждении бюджета муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края 

на 2020 г наделяется полномочиями по администрированию доходов 

бюджета муниципального образования Серебропольский сельсовет 

Табунского района Алтайского края с указанием перечня администрируемых 

кодов доходов в соответствии с кодами бюджетной классификации 

Российской Федерации закрепляет за собой полномочия по 

администрированию доходов бюджета: 

    -начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и 

своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по 

ним; 

    - взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов; 

    - принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканий) платежей 

в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы, и представление в Управление Федерального 

казначейства по Алтайскому краю поручений для осуществления возврата в 

порядке установленном Министерством финансов Российской Федерации (в 

том числе определение порядка и сроков рассмотрения администратором 

доходов бюджета заявления плательщика о возврате суммы излишне 

уплаченных денежных средств, а также перечня других документов, 

необходимых администратору для принятия решения о возврате); 

   - принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет 

Серебропольского сельсовета и представление уведомления в орган 

Федерального казначейства (в том числе определение порядка и сроков 

принятия таких решений и представления уведомлений в орган 

Федерального казначейства): 



    - определение порядка заполнения (составления) и отражения в 

бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам 

бюджетов или указание нормативных актов Российской Федерации, 

регулирующих данные вопросы; 

      - определение сроков сверки данных бюджетного учета 

администрируемых доходов бюджетов в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации; 

      - определение порядка действий  администраторов доходов бюджета при 

уточнении невыясненных поступлений в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, в том числе нормативными 

правовыми актами Министерства финансов Российской  Федерации и 

Федерального казначейства; 

      - определение порядка действий администраторов доходов бюджета при 

принудительном взыскании администраторами доходов бюджета с 

плательщика платежа в бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные 

органы или через судебных приставов в случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации (в том числе определение перечня 

необходимой для заполнения платежного документа информацией которую 

необходимо довести до суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава- 

исполнителя в соответствии с нормативными правовыми актами 

Министерства финансов Российской Федерации); 

     -  установление порядка обмена информацией между структурными 

подразделениями администратора доходов бюджета (в том числе 

обеспечение обмена информацией о принятых администратором доходов 

бюджета финансовых обязательствах и решениях об уточнении (о возврате) 

платежей   в бюджет по формам, предусмотренным в правовом акте по 

администрированию доходов бюджета); 

   - определение порядка, форм и сроков представления администратором 

доходов бюджета главному администратору доходов бюджета сведений и 

бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий 

главного администратора доходов бюджета; 

   - определение порядка и сроков представления бюджетной отчетности по 

доходам, зачисляемым в местные бюджеты, в орган, организующий 

исполнение соответствующего бюджета; 

   - иные положения, необходимые для реализации полномочий 

администратора доходов бюджета. 

 

2. Утвердить Перечень кодов  доходов бюджетной классификации, 

закрепленных за администратором доходов согласно приложения 1 к 

постановлению от  30.12.2019г № 58                           . 

 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета   Т.Т. Цинко 

  



   Приложение 1 

    к постановлению администрации сельсовета  

от 30.12.2019 г. № 58 

   

    

    

    

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения 

    

Код 

главы 

Код  Наименование  

1 2 3 

 303    Администрация Серебропольского сельсовета 

Табунского района Алтайского края 

 303  1 11 05025 10 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

 303  1 11 07015 10 0000 120  Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных сельскими 

поселениями 

 303  1 11 09045 10 0000 120  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 303  1 13 01995 10 0000 130  Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов сельских 

поселений 

 303  1 13 02065 10 0000 130  Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

 303  1 13 02995 10 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 



 303  1 14 02052 10 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

 303  1 14 02052 10 0000 440  Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

 303  1 14 02053 10 0000 410  Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

 303  1 14 02053 10 0000 440  Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

 303  1 14 03050 10 0000 410  Средства от распоряжения и реализации 

выморочного и иного имущества, обращенного в 

доходы сельских поселений (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу) 

 303  1 14 03050 10 0000 440  Средства от распоряжения и реализации 

выморочного и иного имущества, обращенного в 

доходы сельских поселений (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

 303  1 14 04050 10 0000 420  Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности сельских поселений 



 303  1 14 06025 10 0000 430  Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 303  1 15 02050 10 0000 140  Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) сельских 

поселений за выполнение определенных функций 

 303  1 17 01050 10 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

 303  1 17 05050 10 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

 303  2 02 16001 10 0000 150  Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

 303  2 02 15002 10 0000 150  Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 303  2 02 19999 10 0000 150  Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

 303  2 02 20216 10 0000 150  Субсидии бюджетам сельских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

 303  2 02 29999 10 0000 150  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

 303  2 02 30024 10 0000 150  Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

 303  2 02 35118 10 0000 150  Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 303  2 02 40014 10 0000 150  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 



 303  2 02 45160 10 0000 150  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

 303  2 02 49999 10 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

 303  2 02 90054 10 0000 150  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов муниципальных 

районов 

 303  2 07 05030 10 0000 150  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

 303  2 08 05000 10 0000 150  Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы   

    

                                                                    

 


